■ I

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от И.

Об утверждении плана мероприятий
по реализации на территории муниципального
образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области Концепции миграционной
политики Российской Федерации
на период с 2023 до 2025 года

В целях реализации Концепции государственной миграционной политики Российской
Федерации на 2019 - 2025 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
31 октября 2018 года № 622, на территории муниципального образования Сорочинский
городской округ, руководствуясь Указом Губернатора Оренбургской области от 5 июля 2023
г. № 322-ук «Об утверждении Концепции миграционной политики в Оренбургской области на
период с 2023 до 2025 года», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по реализации на территории муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области Концепции миграционной
политики Россикой Федерации на период с 2023 до 2025 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в Информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округ Оренбургской области в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить руководителя
аппарата (управляющего делами) администрации городского округа Черных И.Н.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Сорочинский городской округ - первый
заместитель главы администрации
городского округа по оперативному управлению
муници 1зальным хозяйством А.А.Богданов

Разослано: в дело, Черных И.Н., Федоровой Т.В., Павловой Е.А., Абражеевой Е.И., Зениной И.В.,
Рябых Е.С.. Козлову А.Н., прокуратуре

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского городского
Оренбургской области
от

округа

План мероприятий
по реализации территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области Концепции миграционной

политики Российской Федерации на период с 2023 до 2025 года

№
п/п

Мероприятие Срок реализации Ответственный исполнитель
(соисполнитель) мероприятия

1 2 Л
Э 4

I. Оказание содействия совершенствованию социально-экономических, организационных и иных механизмов для добровольного
переселения на постоянное место жительства в Оренбургскую область соотечественников, проживающих за рубежом, эмигрантов и

отдельных категорий иностранных граждан, желающих содействовать экономическому, социальному и культурному развитию
Сорочинского городского округа Оренбургской области

1. Содействие добровольному переселению в Оренбургскую область
соотечественников, проживающих за рубежом

2023 - 2025 годы
Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского
округа Черных И.Н.

2. Проведение заседаний рабочей группы по рассмотрению анкет
соотечественников, желающих переселиться на постоянное место
жительства в Сорочинский городской округ Оренбургской области

2023 - 2025 годы Заместитель главы
администрации городского
округа по экономике и
управлению имуществом
Павлова Е.А.

оЭ. Оказание содействия в проведении оценки эффективности 2023 - 2025 годы

j
1

использования иностранной рабочей силы и ее вклада в социально-
экономическое развитие Сорочинского городского округа
Оренбургской области

Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского
округа Черных И.Н.

f 4.i

I
j

Оказание содействия в организации и координация работы по
определению потребности в привлечении иностранных
работников, прибывающих в Российскую Федерацию на основании
визы

2023 - 2025 годы Руководитель аппарата
(управляющий делами)
администрации городского
округа Черных И.Н.

i II. Создание условий для адаптации иностранных граждан
) 5.

j

Формирование толерантного отношения к мигрантам в обществе (и
прежде всего - в молодежной среде) посредством проведения
мероприятий. направленных на развитие культуры
межнациональных отношений

2023 - 2025 годы Начальник отдела
внутренней политики и
связям с общественностью
администрации Сорочинского
городского округа Зенина
И.В.
Начальник отдела по
культуре и искусству-
администрации Сорочинского
городского округа
Оренбургской области
Абражеева Е.И.
Начальник отдела по
физической культуре и
спорту, молодежной
политике Козлов А.Н.

6. Организация информационной работы по профилактике
террористических и экстремистских проявлений среди
иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на
территории Сорочинского городского округа Оренбургской
области

2023 - 2025 годы Начальник отдела
внутренней политики и
связям с общественностью
администрации Сорочинского
городского округа Зенина
И.В.

III. Создание условий для снижения диспропорции в размещении населения и решения задач пространственного развития Сорочинского

городского округа Оренбургской области
7. Информирование населения о возможностях трудоустройства при

переезде в другую местность
2023 - 2025 годы Начальник отдела

внутренней политики и
связям с общественностью
ад м и н и страции Соро чи н с ко го
городского округа Зенина
И.В.